Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90 «Об установлении земельного налога»

Учитывая нестабильную социально - экономическою обстановку, в целях реализации мер, направленных на поддержку налогоплательщиков – физических лиц, в соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 5, пунктом 9 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации и решением Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года №90 «Об установлении земельного налога» Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. В пункте 4 решения Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2006 года № 90 «Об установлении земельного налога»:

1.1. Абзац 2 исключить.

1.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Крестьянским (фермерским) хозяйствам и другим сельскохозяйственным предприятиям, физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями и налогоплательщикам, являющимся физическими лицами, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, предоставить право не исчислять и не уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода».

2.Изменения, изложенные в данном решении, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Белебеевские известия».

Председатель Совета

Н.М. Николаев

от 23 апреля 2009 г.

№ 179